PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2011 № 297
	                                                              г.Заринск

Об утверждении Положения о смотре-

конкурсе среди  уличных  комитетов
территориального  общественного

самоуправления  города  Заринска

Алтайского края
Руководствуясь Правилами благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования город Заринск Алтайского края,  утверждёнными решением Заринского городского Собрания депутатов от 30.05.2005  № 51, (с изменениями от 25.02.2010 № 4), Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Положением о  территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края,    утвержденным постановлением Заринского городского Собрания депутатов от 25.11.2005 №104 (с изменениями от 19.03.2010 № 25), в целях выполнения комплекса мероприятий, направленных на создание  благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах  индивидуальной застройки  города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

1.1.Положение о смотре-конкурсе среди уличных комитетов территориального общественного самоуправления города Заринска Алтайского края по организации работы с населением по благоустройству и наведению санитарного порядка в границах индивидуальной застройки города (Прилагается).
            1.2.Состав комиссии, осуществляющей общее руководство организацией и проведением смотра-конкурса среди уличных комитетов территориального общественного самоуправления города Заринска Алтайского края по организации работы с населением по благоустройству и наведению санитарного порядка в границах индивидуальной застройки города   (Прилагается).

  2.Считать утратившим силу постановление администрации города Заринска от 27.04.2010 № 262 «Об утверждении Положения о смотре-конкурсе среди  уличных  комитетов территориального  общественного самоуправления  города  Заринска  Алтайского края по организации работы  с населением по благоустройству и наведению санитарного порядка в границах индивидуальной застройки города».

  3.Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

  4.Контроль за выполнением постановления  возложить на первого заместителя главы администрации города Заринска Лаговского А.В.
Глава администрации города                                                                                    И.И. Терёшкин

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города Заринска Алтайского края  от 12.04.2011 № 297

П О Л О Ж Е Н И Е

о смотре-конкурсе среди уличных комитетов территориального общественного
самоуправления города Заринска  Алтайского края по организации работы

с населением по благоустройству  и наведению санитарного порядка в границах
 индивидуальной застройки города
Ежегодный смотр-конкурс среди уличных комитетов территориального общественного самоуправления  по организации работы населения  по благоустройству и наведению санитарного порядка  проводится на территории города Заринска в границах индивидуальной застройки города для развития инициатив жителей  и создания благоприятной среды их быта и отдыха.

1.Цеди и задачи смотра-конкурса

       Цель смотра-конкурса: создание условий для дальнейшего развития системы территориального общественного самоуправления  и  повышения его  роли   в решении вопросов местного значения, привлечение населения к выполнению общественно-значимых работ, связанных с благоустройством и наведением санитарного порядка на территории города и  направленных на создание благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах индивидуальной застройки города.

        Задачи:

         -повышение роли органов территориального общественного самоуправления в решении вопросов местного значения;

        -совершенствование форм работы с населением по месту жительства,  комплексное благоустройство улиц, переулков, дворов и прилегающих к ним территорий;

-формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве и наведении санитарного порядка на территории города;

-воспитание бережного отношения и создание условий для расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства и наведения санитарного порядка.

2.Сроки проведения

Смотр-конкурс по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории города в 2011 году  проводится  с 11.04.2011 по 10.11.2011 в три этапа:

- 1 этап: в течение месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка (с 11.04.2011 по 10.05.2011);

- 2 этап: в течение летнего периода (с 11.05.2011 по 10.09.2011);

- 3 этап: в течение подготовительного периода к работе в зимних условиях (с 11.09.2011 по 10.11.2011).

3.Участники  смотра-конкурса

В смотре-конкурсе участвуют уличные комитеты территориального общественного самоуправления города  Заринска, представители населения микрорайонов индивидуальной застройки города.
4.Критерии оценки

4.1.Количество улиц, переулков, их протяжённость, количество домовладений, количество населения проживающего в границах деятельности территориального общественного самоуправления;

4.2.Наличие плана, программы деятельности уличного комитета,  отражающей организацию работ по благоустройству и наведению санитарного порядка;
4.3.Опрятный вид фасадов домов, содержание в исправном состоянии ограждений территории домовладений и опрятное состояние дворов;
4.4.Наличие номерных знаков и аншлагов с названиями улиц, переулков на угловых домах;

4.5.Содержание  общественных мест и прилегающих к домовладениям территорий в чистоте и порядке, качественная и своевременная уборка уличных и дворовых территорий, отсутствие фактов складирования на улицах дров, угля, строительных материалов и др.;

4.6.Количество заключенных договоров на  контейнерный и бесконтейнерный сбор и вывоз твердых бытовых отходов (в % от количества домовладений);
4.7.Количество несанкционированных свалок,  в т.ч. ликвидированных в период каждого этапа смотра-конкурса;
4.8.Проведение субботников с  активным участием населения по уборке общественных мест, прилегающих к домовладениям территорий, по благоустройству и озеленению территорий;

4.9.Организация содержания сельскохозяйственных животных, птиц, собак  в границах  территории домовладения, выпаса сельскохозяйственных животных в гуртах в специально отведенных местах, отсутствие случаев безнадзорного выпаса домашних животных,  птиц, безпривязанного содержания собак;
4.10.Проведение рейдов по наведению санитарного порядка в границах улиц, переулков:
-самостоятельно,  с участием актива уличного комитета;

-с участием участкового уполномоченного;

-с участием закрепленного за территорией работника администрации города, городской службы.
5.Подведение итогов

5.1.Итоги по каждому этапу смотра-конкурса подводятся по каждой позиции.

По каждому уличному комитету оценивается полнота достижений перечисленных  в пункте 4 критериев:

1. 10 баллов - выставляется, если соответствующая позиция обеспечена полностью.

2. 7 баллов   - выставляется, если имеются отдельные упущения, недостатки;

3. 4 балла     - выставляется, если  имеются значительные упущения и недостатки;

4. 0 баллов  - выставляется, если соответствующая позиция  практически не обеспечена.
 5.2.При подведении итогов комиссия по организации и проведению смотра-конкурса разрабатывает систему оценки деятельности: процедуру,  метод изучения опыта работы уличных комитетов непосредственно на местах,  проводит анализ представленных материалов, определяет победителей смотра-конкурса,  по каждому этапу смотра-конкурса представляет информацию главе администрации города и в средства массовой информации. По итогам каждого этапа смотра-конкурса  и всех трёх этапов смотра-конкурса принимается постановление администрации города.
6.Награждение

         6.1.Уличные комитеты территориального общественного самоуправления, принявшие участие в смотре-конкурсе и занявшие 1,2,3 места по итогам каждого этапа конкурса,  награждаются денежной премией с вручением Диплома соответственно 1, 2, 3 степени:

- 1 место – 3000 рублей;

- 2 место – 2000 рублей;

- 3 место – 1000 рублей.
          6.2.Уличные комитеты территориального общественного самоуправления, принявшие участие в смотре-конкурсе и занявшие 1,2,3 места по итогам трёх этапов конкурса,  награждаются денежной премией с вручением Диплома соответственно 1,2,3 степени:
- 1 место – 5000 рублей;

- 2 место – 3000 рублей;

- 3 место – 2000 рублей.
7.Общее руководство организацией и проведением смотра-конкурса

Общее руководство организацией и проведением смотра-конкурса среди уличных комитетов территориального общественного самоуправления осуществляет комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города и комиссия в составе: председатель комиссии - председатель комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города, секретарь комиссии - ведущий специалист комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города, члены комиссии: заведующий общим отделом администрации города, представители  территориального общественного самоуправления города и других структур.
8.Финансирование

Расходы, связанные с организацией и проведением смотра-конкурса, осуществляются через администрацию города Заринска Алтайского края.

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Заринска Алтайского края  от 12.04.2011 № 297

СОСТАВ  КОМИССИИ,

осуществляющей общее руководство организацией и проведением
смотра-конкурса среди уличных комитетов территориального общественного
самоуправления города Заринска Алтайского края по организации работы
с населением по благоустройству и наведению санитарного порядка
в границах индивидуальной застройки города
	Председатель комиссии:

	Федосов Виктор Иванович
	-председатель комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города

	Секретарь комиссии:

	Савостина Ирина Витальевна
	-ведущий специалист комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города

	Члены комиссии:

	Блинова Надежда Андреевна
	-председатель уличного комитета № 13 ( ул.Молодой Гвардии, Энгельса)  территориального общественного самоуправления города

	Марьясова Татьяна Константиновна
	-член уличного комитета № 36 ( ул.Сыркина, пер. Совхозный)  территориального общественного самоуправления города

	Рубцова Таисия Анатольевна
	-заведующий общим отделом администрации города